CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL: Nº 8.069/90

LEI MUNICIPAL: Nº 599/90

Rua Urbano Santos 513 Juçara

ERRATA DE PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

IMPERATRIZ – MA PERÍODO 2024 - 2028

Prefeitura Municipal de Imperatriz - Maranhão

EDITAL N. 01/2023 – CMDCA

Publicado Dia 10/04/2023

A Prefeitura Municipal de Imperatriz, por intermédio do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, tendo em vista o que consta no Processo nº. 01/2023, Edital para inscrições para o Processo

de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Imperatriz – MA ao período de 2024 – 2028, nos termos

da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal n.599/90 e alterações posteriores, Prefeitura de Imperatriz- MA,

aos 26 dias do mês de abril de 2023.

INÊS DE JESUS SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -CMDCA

 ITENS PARA ERRATA

Anexo – 01

CALENDÁRIO DO PROCESO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE IMPERATRIZ

2024/2028.

ONDE SE LÊ:

a) Data 05 e 06/07/2023 recursos relativos à prova de conhecimento(ite7.13).

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL: Nº 8.069/90

LEI MUNICIPAL: Nº 599/90

Rua Urbano Santos 513 Juçara

.
                            LÊ-SE:

b) b) Data 05 e 10/07/2023 recursos relativos à prova de conhecimento (item

7.13).

Atenciosamente,

Inês de Jesus Silva
Presidenta do CMDCA